
Comune di 

Froncou]*]]o di Sicilia 
Provincia di Messina 

Ente del Parco Fluviale dell Alcantara 
00159650837 
	

Tel. (0942) 988011 	Fax (0942) 98 .25.23 

ORDINANZA SINDACALE N° 
	DEL 1710512013 

OGGETTO: Abbattimento e distruzione di nr. cinque bovini di cui si sconosce la tracciabilità. 

IL SINDACO 

Vista la nota dell'ASP Dipartimento di Prevenzione Veterinaria Distretto Veterinario di Taormina, 
prot. n. 3175/vet. del 22.04.2013, assunta al protocollo generale dell'Ente al n. 4620 del 22.04.2013, 
nella quale si chiede di emettere Ordinanza di abbattimento e distruzione di nr. 5 capi bovini 
appartenenti all'allevamento SOFIA S.A.S., di cui è responsabile la Sig.na Sofia Antonietta, nata a 
S. Agata Militello il 29.10.1985 e residente a Novara di Sicilia in via G. Deledda, 16, avente codice 
aziendale 1T025ME041, con sede aziendale in contrada Gallica, agro del Comune di Francavilla di 
Sicilia e sede legale in Giardini Naxos, via Trapani, 16; 
Preso Atto che nella stessa nota si fa riferimento al verbale di sopralluogo del 25.01.2013 redatto 
da personale medico del Servizio Sanità animale Distretto Veterinario di Taormina, che fa parte 
integrante del presente provvedimento, nel quale si evince che al controllo presso l'azienda nr. 5 
capi bovini presentavano irregolarità identificativa sull'età indicata; 
Vista la propria Ordinanza di convalida di sequestro sanitario n. 02 del 01.02.2013, emessa su 
richiesta del personale medico veterinario del ASP distretto di Taormina con nota assunta al 
protocollo generale del Comune al n. 1306 del 29.01.2013; 
Considerato che occorre adottare i provvedimenti richiesti dal personale medico veterinario 
dell'ASP distretto di Taormina con nota assunta al protocollo generale al nr. 4620 del 22.04.2013; 
Vista la nota del Ministero della Salute prot. n. 0002686/P del 14/02/2012 (ALL. 6); 
Visto il Reg. CE n. 1760/2000, che istituisce il sistema d'identificazione della specie bovina; 
Visto il Decreto Mm. Sal. 31/01/2002 che detta disposizioni in materia di funzionamento 
dell'Anagrafe bovina; 
Visto il Reg. CE n. 178/2002 del 28/01/2002, e in particolare l'art. 18, relativo alla rintracciabilità 
degli animali e degli alimenti da essi derivati; 
Vista la nota del Ministero della Salute prot. n. 00026861P del 14/02/2012; 

ORDINA 

L'abbattimento e la distruzione dei seguenti capi bovini appartenenti all'allevamento "SOFIA 
S.A.S. di Sofia Antonietta e C." di cui è responsabile la Sig.na SOFIA ANTONIETTA, a nata a S. 
Agata Militello il 29.10.1985 e residente a Novara di Sicilia in via G. Deledda, 16, avente codice 
aziendale 1T025ME041, con sede aziendale in contrada Gallica del Comune di Francavilla di Sicilia 
e sede legale in Giardini Naxos, via Trapani, 16 così identificati: 

1) marca auricolare 
2) 
3) 
4) 
5) 

1T083990140594, bolo endoruminale 380274000166505; 

	

1T083990 140602, 	 380274000168493; 

	

1T083990162170, 	 380274000168498; 

	

1T083990162174, 	 380274000168490; 

	

1T083990162177, 	 380274000168491. 



L'invio di detti animali al macello dovrà avvenire in vincolo sanitario, previa definizione della 
procedura operativa e dell'individuazione del mattatoio con l'Unità Operativa Veterinaria dell'ASP 
di Messina - Distretto Taormina. Tutte le spese saranno a carico del proprietario. 

DISPONE 

La notifica della presente Ordinanza alla Sig.na Sofia Antonietta, nata a Sant'Agata di Militello il 
29.10.1985 e residente a Novara di Sicilia in via G. Deledda, 16, sede legale in Giardini Naxos, via 
Trapani, 16; 
La trasmissione della copia all'ASP n. 5 di Messina Distretto di Taormina , al Servizio di Polizia 
Municipale, alla Stazione dei Carabinieri di Francavilla di Sicilia e all'Ufficio di Segreteria per la 
pubblicazione all'Albo Pretorio on line del Comune. 

AVVERTE 

Che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso davanti al T.A.R. Sicilia —Sezione Staccata di 
Catania, entro gg. 60 dalla data di pubblicazione, oppure, in alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Regione entro gg. 120 dalla data di pubblicazione. 

Dalla Residenza Municipale, 1710512013 

Dftt.PasqMonea) 

J'I 

1 


